



TÜRK NEFROLOJİ DERNEĞİ

**YÖNETİM KURULU**  
**FAALİYET RAPORU**

**20 Aralık 2003**

# Türk Nefroloji Derneğinin Değerli Üyeleri,

Rezzan Ataman, Kenan Ateş, Semra Bozfakioğlu, Taner Çamsarı, Gültekin Süleymanlar, Cengiz Utaş ve benendenizden oluşan Yönetim Kurulumuzun göreve gelişinden bu yana TND'nin sürdürdüğü çeşitli faaliyetleri kısaca özetlemek istiyorum.

---

## YURTIÇİ KONGRE VE TOPLANTILAR

---

### A. ULUSAL KONGRELER

Bu dönemde ikisi de Antalya'da gerçekleşen 19. ve 20. Ulusal Kongrelerimiz gerçekten övünç verecek standartları yakalamışlardır. Bu bağlamda, 13-16 Eylül'de yapılan ve 62 yerli ve 29 konuk seçkin bilim adamından oluşan uzman konuşmacıları, geniş ve güncel konu yelpazesi, sözlü ve poster niteliğinde çok sayıda kaliteli bildirimleriyle belleklerimizde henüz taze olan 20. Kongremizin bazı özelliklerini daha yakından hatırlatmak isterim:

1. Bu Kongre de kendine ait ve sürekli güncellenen İngilizce ve Türkçe özel web sayfasına sahip ve bildiri özetlerinin on-line kabul edildiği bir Kongre olmuştur.
2. ISN, SIN-Italia, Medevent, gibi web sayfalarında uluslararası önemli toplantılar çerçevesinde duyurulmuştur.
3. Açılış töreninde ISN, ERA-EDTA, ISPD, VAS ve Renal Nutrisyon ve Metabolizma Derneği (ISRNM) olmak üzere beş Uluslararası Bilimsel Dernek Başkan, Eski Başkan ve Genel Sekreter düzeyinde konuşmacılarla temsil edilmiştir.
4. Kongre kapsamında TND, Üç Uluslararası Dernek ile ayrı ayrı aşağıdaki ortak kurs ve toplantıları düzenlenmiş ve bunlar büyük yankı uyandırmıştır.
  - a. Damarsal Erişim Derneği (VAS) ile ortaklaşa ve 14 konuk, 14 Türk konuşmacının katılımıyla yapılan iki günlük "6ncı Avrupa Multidisipliner Temel Hemodiyaliz Damarsal Erişim Kursu". Bu kursun konuşma metinleri kaliteli bir Kurs kitabı olarak Kongre çantalarında katılımcılara sunulmuştur.
  - b. ISN- COMGAN ile birlikte yapılan tam günlük Ortak Hemodiyaliz Toplantısı
  - c. ISPD ile ortaklaşa yapılan SAPD'de İnfeksiyöz ve İnfeksiyon Dışı Komplikasyonlar Paneli
5. ISN yayın organı Kidney International (KI) adına düzenlenen "Nefroloji Forum"larından biri Türkiye'de ilk kez bu Kongre sırasında Prof. Özen'in sunumuyla "Ailesel Akdeniz Ateşi" konusunda gerçekleşmiştir ve 2004'te yayınlanacaktır.
6. Yine Kongre kapsamında TND'nce düzenlenen aşağıdaki iki kurs da büyük ilgi çekmiştir:
  - a. Kongre öncesi TND 1. Hipertansiyon Kursu. Bu Kursun konuşma metinleri halen kitap olarak hazırlanmaktadır.
  - b. TND Deneysel Araştırma Çalışma Grubu tarafından organize edilen iki günlük TND 1. Deneysel Araştırma Kursu. Büyük ilgi uyandıran bu kurs, gelecek yıllarda da sürdürülecektir.
7. Son üç kongrede olduğu gibi, bu kongrenin de İngilizce bildiri özetleri Kidney International Dergisi web sayfasında online olarak yer alacaktır.
8. Ve yine bu kongrede, ülkemizde bir Tıp Kongresi bünyesinde ilk kez gerçekleştirilen Aspendos'taki görkemli açılış töreni başta olmak üzere çok düzeyli bir sosyal aktivite içerik ve kalitesi yakalanmıştır.

### B. KIŞ OKULLARI

İlki Mart 2002'de Kapadokya'da, ikincisi de Nisan 2003'te Gaziantep'te düzenlenen TND Kış Okulları Diyaliz ve Nefroloji bilgilerini, uygulamaya yönelik en güncel bir bütünlük içerisinde tüm Türkiye genelindeki nefrolog olmayan hekim kitlesine ulaştıran bir "Gerçek Eğitim Kursu" niteliğiyle artık gelenekselleşmiştir. Üçüncü Kış Okulu, 15-18 Nisan 2004'te Pamukkale ve Adnan Menderes Üniversiteleri katılımıyla Kuşadası'nda yapılacaktır.

### C. DİĞER TOPLANTILAR

2002 yılından beri TND adına Dr. Sever tarafından hastaneler ziyaret edilerek Marmara Depremi ve alınan derslerle ilgili verilen konferanslar, bu yıl da ilgi ile izlenmiştir. Ayrıca, bu yıl Deprem Felaketleri ve Çıkarılan Dersleri konu alan bir günlük bir toplantı yine Sn. Sever'in koordinatörlüğünde Haziran 2003'te Elazığ'da organize edilmiş ve büyük ilgi görmüştür.

### D. ŞUBELERCE ORGANİZE EDİLEN TOPLANTILAR

Bilindiği gibi, TND'nin sağladığı önemli maddi olanakların da yardımıyla şubelerimiz bölgesel bazda çok önemli bilimsel ve eğitimsel faaliyetler içerisindeyizdir. TND'nin bölgesel kısa toplantı, eğitim kurs ve seminerleri artık büyük ölçüde şubelerimizin yöresel faaliyetleri olarak gerçekleştirilmektedir. Bu sayede hem çok daha fazla sayıda toplantı yapılabilmekte hem de şubelerimizin bulunduğu illerdeki hekimlerin katılımı ile nefroloji bilgi ve eğitiminin nefrolog olmayan hekimlere en güncel şekliyle iletilmesi sağlanmaktadır. Antalya, İzmir ve İstanbul şubelerimiz bu faaliyetlerini bu dönemde de yıllık bazda belirli periyotlarla hiç aksatmadan sürdürmüşlerdir. Kayseri Şubesi 2002'deki ilk "TND Kış Okulunu" TND ile ortaklaşa Kapadokya'da düzenlemiştir. İstanbul şubesinin 2002'de İstanbul'da düzenlediği "Crush Sendromu ve İstanbul Depremine Hazırlık" ve Antalya şubesi ile 2003 'te organize edilen Crush Sendromu ve Felaketlerde Sağlık Hizmetleri konulu toplantılar da önemli ilgi görmüştür. İstanbul Şubesi ayrıca bu yıl çok başarılı bir Hasta Eğitimi toplantısı da düzenlemiştir. İstanbul Şubesinin 2002-2003 dönemi Eğitim toplantıları da bundan öncekiler gibi kitaplaştırılmış olup Sn. Fatma Karakullukçu'nun editörlüğünde Pazar Toplantıları (III) adıyla baskıya verilerek üzeredir.

---

## II- ULUSLARARASI KONGRELER

---

### A. ERA 2005 KONGRESİ:

Bilindiği gibi, TND ev sahipliğinde yurdumuzdaki ilk büyük uluslararası Kongre olarak yapılan İstanbul-1978 15.nci EDTA Kongresinden 27 yıl sonraki 42.nci ERA-EDTA Kongresinin de 2005'te İstanbul'da yapılması için 2001 yılında yapılan başvuru oldukça uzun uğraşılardan sonra geçtiğimiz yıl kabul edilmiş ve Kongrenin 4-8 Haziran 2005'te İstanbul'da yapılması kararlaştırılmıştır. Türkiye böylece, 1964'ten bu yana birden fazla ERA Kongresine ev sahipliği yapan 10 ülkeden biri olmuştur. Kongre bilimsel komitesi Ekim 2003'te Londra'daki yapılan ERA Konseyi toplantısında Dr. Floege başkanlığında oluşturulmuş ve Komiteye Kongre Başkanı Dr. Serdengeçti, Kongre Sekreteri Dr. Utaş, ERA Konsey üyesi Dr. Başçı, ve TND üyeleri Dr. İkişler ve Dr. Sever olmak üzere 5 Türk üye seçilmişlerdir. Kongrenin bilimsel çatısını oluşturacak çok sayıda konu ve konuşmacı önerisi (ki bunların 53 tanesi Türk üyelerden gelmiştir) üzerlerinde tartışılmak ve işlenmek üzere Kasım ayı içerisinde Dr Floege tarafından bir araya getirilmiş ve Kongre bilimsel programının çok düzeyli ve doyurucu olacağı adeta şimdiden garantelenmiştir. Sosyal Programa gelince, TND ve Türk Nefroloji camiasının elbirliğiyle ve tüm gücünü kullanarak eldeki olanaklar içerisinde en iyiyi oluşturacağına inancım tamdır. 1978 EDTA Kongresinin Türk Nefrolojisinin dışı açılması açısından ne denli önemli bir ilk adım olduğu hepimizce bilinmektedir. 2005 Kongresinin ise artık uluslararası alana açılmış, ERA kongresine en çok sayıda bildiri gönderen ikinci ülke konumuna gelmiş, yılda 125'i aşkın özgün makale ile en saygın uluslararası nefroloji dergilerinde yer alan Türk Nefrolojisi'ne getireceği katkı ve ivmenin büyüklüğünü şimdiden tam anlamıyla öğrenebilmek kanımca çok zordur.

### B. EUROPA KONGRESİ:

Bu Kongre için de 2002 yılında başvuru yapılmış ve ön değerlendirme sonucunda Kongrenin 2005'ten sonraki bir yılda Türkiye'de yapılması konusunda olumlu düşünüldüğü duyumu alınmıştır.

---

## III- TND RENAL KAYIT SİSTEMİ (REGISTRY)

---

1- 12 yıldır devam eden TND Registry faaliyeti bu yıl da Omega firması yardımıyla gerçekleştirilmiş ve bu sayede 400'ü aşan merkez sayısının getirdiği dağıtım ve toplama güçlüğüne rağmen, 2002 yılına ait merkez veri formları da, %90'ın üzerinde bir geri dönüş oranı ile toplanmış ve sonuçlar 20. Antalya Kongresinde Türkçe ve İngilizce iki dilde bir kitapçık halinde sunulmuştur. 2002 yılına ait Hasta veri formları da halen ünitelerden geri toplanma aşamasındadır.

- 2- 20.Kongremize konuşmacı olarak katılan ERA Registry'si direktörü Dr. Kitty Jager, Ulusal Registry'mizin, yeniden yapılandırılma sürecindeki ERA Registry'sine hasta verileri bazında reentegrasyonu için yardıma söz vermiştir.
- 3- Bu arada TND 2001 Merkez verileri, ERA Registry Web sayfasında Final Annual Report 2001 Seksiyon B'nin 61-82. sayfalarındaki tablolarda diğer ülkelerle kıyaslamalı olarak verilmektedir.
- 4- Yine geçtiğimiz yılUSRDS (United States Renal Data System)'e de gönderilen TND 2001 Merkez verileriUSRDS'ye veri yollayan 27 ülkeden biri olarak yeni yayınlanan USRDS 2003 Annual Data Report kitabı ve AJKD'in 2003 42. cilt Supplement 5'inde 11 grafik ve tabloda diğer ülkelerle kıyaslamalı olarak yer almıştır.
- 5- Bu son iki nokta, TND Renal Kayıt Sistemi verilerinin Dünya İstatistiklerine entegrasyonu açısından çok önemli bir aşamanın işaretidir.
- 6- Bu arada, ERA Registry Kurulu'nun ERA Kongreleri sırasındaki Yıllık toplantılarında da son yıllarda ülkemiz diğer Avrupa Ülkeleri Registry temsilcileri ile birlikte daimi bir koordinatör ile temsil edilmekte ve bu, önemli bir diyalog ve fikir alışverişi olanağı sağlamaktadır.

---

## IV- YAYIN FAALİYETLERİ

---

### A. TÜRK NEFROLOJİ DİYALİZ TRANSPLANTASYON (TNDT) DERGİSİ:

1. 1992'de yayınlanmaya başlayan TNDT Dergisi Sn. Cengiz Utaş'ın editörlüğünde Türkiye'de Nefroloji alanında düzenli ve sürekli yayınlanan tek bilimsel periyodik olarak 11.nci yılını doldurmaktadır. Bu süre içinde Türk Nefroloji literatürüne çok önemli bir katkıda bulunan TNDT Dergisi, bugün de Nefroloji alanında yurtiçi ciddi bilimsel yayın yapmak isteyen genç arkadaşlarımızın aklına ilk gelen ciddi ve hakemli bilimsel Dergi niteliğini sürdürmektedir.
2. Dergi 2004 ilk sayısından itibaren Türk ve Yabancı bilim adamlarının Editoryalleri, Camia Haberleri, Duyurular, Kongre Duyuruları ve Kapsamlı Yıllık İndeks gibi eklerle kapsamlı biçimde yenilenecektir.Derginin çeşitli uluslararası indekslere girebilmesi için çalışmalar sürdürülmektedir.

### B. TÜRK NEFROLOJİ DERNEĞİ KİTAP YAYINLARI:

- 1- Bu raporun ekindeki listeden de görüleceği üzere bu Yönetim Kurulu Döneminde de kitap yayını faaliyeti kesintisiz olarak sürdürülmüş ve TND adına biri telif diğeri çeviri olmak üzere iki kitap ve dört kurs kitabı yayınlanmıştır. Bir çeviri kitap ise baskıya verilme aşamasına gelmiştir.
- 2- Telif kitap, Sn. Mehmet Sever'in yazdığı "Crush (Ezilme) Sendromu ve Marmara Depremi'nden Çıkan Sonuçlar" başlıklı kitaptır.Gerçek bir telif eser niteliğinde ve TND'nce toplanan verilere dayalı olarak hazırlanan bu kitap, Türk ve Dünya deprem ve nefroloji literatürüne önemli bir katkı getirmektedir. Birer yıl ara ile 2002 ve 2003 yılında, iki baskı yapmıştır. Kitabın TND'nce desteklenen İngilizce çevirisi de düzeltme ve düzenleme aşamasında olup yakın bir tarihte yayınlanacaktır. Çeviri kitap ise, Nissenon ve Fine'in dünyaca meşhur Diyaliz Tedavisi kitabının 3. baskısıdır. Ayrıca, Schrier'in meşhur Böbrek ve Elektrolit Hastalıkları kitabının 2003'te çıkan yeni 6. Baskısının çevirisi de tamamlanmış olup baskıya verilecektir.

### C. MARMARA DEPREMİ SONUÇLARIYLA İLGİLİ ULUSLARARASI YAYINLAR:

- 1- TND Marmara Depremi Renal Afet Yardım Gücü Sn. Sever'in koordinatörlüğünde 35 merkezin deprem sonrası verilerini TND'nin hazırladığı özel formlarla toplamış ve detaylı istatistik analizini gerçekleştirmiştir. 639 adet Crush Sendromlu ABY olgusuna ait ve dünyadaki en geniş seriyi oluşturan bu veriler, TND Marmara Depremi Task Force'u adına çok sayıda makale haline getirilmiş ve halen en az 15 adedi uluslararası saygın dergilerde yayınlanmıştır.
- 2- Sn. Sever, gerek bu bilimsel çalışmaları, gerekse ISN Türkiye Renal Afet Koordinatörü olarak yaptığı organizasyon ve koordinasyon çalışmaları sonucu ISN tarafından ISN ARF Komisyonu RDTF'ye üye seçilmiştir. Bu yerinde seçim, hepimiz için gurur ve övünç kaynağıdır. Kendisini kutlarız.

---

## V- TND WEB SAYFASI (WWW.TSN.ORG.TR)

---

- 1- Bilindiği gibi, Sn. Gültekin Süleymanlar tarafından başlatılmış olan ve 2001 sonunda hizmete giren TND Web sayfası TND ile ilgili genel bilgiler, üye listesi ve bilgileri, Ulusal Registry Raporları, kongre bilgileri ve kongre bildiri özetleri, TND Dergisinde şimdiye kadar çıkan makaleler, Türkiye Nefroloji Makaleler Bibliyografyası, Dernek ve Şubelerin faaliyetleri ve haberleri, diyaliz ve transplantasyon mevzuatı, çalışma gruplarına ait bilgiler, Nefrolojiyle ilgili önemli linkleri kapsayan muhtevası ile önemli bir hizmet vermeye başlamışken, birlikte çalışılan firmanın düzeltme ve güncelleme hizmetini aksatması ve bu firmayla ilişkinin kesilmesi sonucunda uzun süre güncellenememiştir. Bu yıl yeni bir firmayla yapılan anlaşma sonucunda sayfanın dizaynı değiştirilerek tümüyle yeniden yapılandırılmasına girişilmiştir. Çok daha çekici, ve gelecekte ekspansiyon ve eklemelere elverişli olarak tasarlanan yeni sayfanın yapılandırılması ve bilgilerin önemli bir kısmının girişi halen büyük ölçüde bitirilmiş olup sayfa, çok kısa süre içerisinde, önemli ölçüde Türkçe ve İngilizce bilingual hale dönüştürülmüş olarak yeniden tam hizmete sokulacaktır.
- 2- TND'nin iki yıldan beri sürekli hizmet veren tümüyle bilingual Kongre Web sayfası ([www.nefroloji.kongresi.org](http://www.nefroloji.kongresi.org)) ise işlevini çoktan kanıtlamıştır. 20. Kongremizin birçok yabancı konuğu Kongre programını daha e-mail gitmeden bu sayfadan öğrenmişlerdir. Kongrelerimiz, yukarıda da belirttiğim gibi, son iki yıldır kendi sayfamızın dışında ayrıca International Society of Nephrology (ISN), Italian Society of Nephrology (SIN-Italia), Medical Event calendar (Medevent), Centre International d'Information sur les Congrès (Congress relation) gibi uluslararası web sayfalarında da uluslararası önemli toplantılar çerçevesinde duyurulmakta ve tanıtılmaktadır.
- 3- Polikistik böbrek çalışma grubu için oluşturulan ayrı bir web sayfası da ([www.polikistikbobrek.com](http://www.polikistikbobrek.com)) geçtiğimiz yıl oluşturularak hizmete sokulmuş ve ana sayfaya linklenmiştir.

---

## VI- NEFROLOJİ YANDAL EĞİTİM VE YETERLİLİK (BOARD) ÇALIŞMALARI:

---

- 1- TND, Türk Tabipler Birliği Ulusal Dernekler Koordinasyon Kurulu (UDKK)'da daimi temsilci Sn. Kenan Ateş ile temsil edilmekte ve UDKK'nın Türkiye'de postgraduate eğitim ve özellikle Nefroloji Eğitimi standardizasyonu çalışmalarına aktif katkı yapmaktadır.
- 2- Bu bağlamda, TND'ne bağlı bir Türk Nefroloji Yeterlilik Kurulu oluşturulması için gerekli ön çalışmalar, Sn. Kenan Ateş'in önemli katkılarıyla yapılmış ve bir Yeterlilik Kurulu taslağı hazırlanmıştır.
- 3- TND, ayrıca Avrupa Spesiyalist Hekimler Birliği (UEMS) Nefroloji Seksiyonu ve gerek bu Seksiyonun, gerekse ERA'nın da katılımıyla oluşturulan Avrupa Nefroloji Board'u (EBN) bünyesinde de Sn. Cem Sungur ve Sn. Oğuz Söylemezoğlu'ndan oluşan iki daimî temsilci ile temsil edilmekte olup Avrupa'da Nefroloji Eğitimi'nin süregelen standardizasyon çalışmalarında da aktif katılımcı ve söz sahibi konumundadır.

---

## VII- TND ÇALIŞMA GRUPLARI:

---

Bilindiği gibi TND tarafından çalışma grupları oluşturulması, sürdürülmesi, bunların TND ile ilişkileri ve çalışma ve denetim ilkelerini kapsayan Çalışma Grupları Yönetmeliği Kasım 2001'de yürürlüğe konmuştur.

- 1- Bu yönetmelik çerçevesinde 2002 ve 2003 yıllarında oluşturulan üç çalışma grubu TND Polikistik Böbrek, Deneysel Araştırma ve Beslenme Çalışma Grupları faaliyete geçmiş olup projelerini hazırlamaktadırlar. Bu gruplardan Deneysel Araştırma Grubunun 20. Kongremiz bünyesinde organize ettiği 1. Deneysel Araştırma Kursu büyük ilgi görmüştür.
- 2- TND periton diyalizi, hemodiyaliz ve hipertansiyon çalışma grupları ise kuruluş ve oluşum süreçleri tamamlanır tamamlanmaz faaliyete geçeceklerdir.
- 3- Önümüzdeki dönemde ayrıca anemi ve renal osteodistrofi çalışma gruplarının da kurulması öngörülmektedir.
- 4- Dileğimiz, TND bilimsel çalışma gruplarının yakın gelecekte çok merkezli ulusal ve uluslararası çalışmalarla ülkemizin adını duyurabilmeleridir.

---

## VIII- TND DAİMİ KOMİTELERİ:

---

Bilimsel çalışma gruplarının yanısıra, TND'nin giderek çeşitlenen faaliyetlerinin daha düzenli ve sistemli yürütebilmesi ve derneğin giderek kurumsallaşması açısından Registry Kurulu, Dergi Kurulu, Ulusal ve Avrupa Eğitim Standardizasyon ve Yeterlilik Koordinatörleri, Renal Afet Yardım Gücü, BANTAO ve Balkan Nefrolojisi ile Temas Grubu örneklerinde görülen Yönetim Kurulu dışında görevli daimi temsilci, komite ve kurulların çoğaltılması ve bunların çalışma sistemlerinin daha somut esaslara bağlanmasının büyük önem taşıdığı aşikardır.

- 1- Bu bağlamda yeni bir komite olarak 2003 yılında Sn. Taner Çamsarı Başkanlığında Nefroloji Bilim Dilinde Türkçe Terimlerin yerleştirilmesi ve Standardizasyonunu amaçlayan bir TND Terminoloji Komitesi kurulmuş ve faaliyete geçmiştir. Bu Komitenin bu konudaki boşluğu gidermede büyük hizmet ve katkısı olacağından eminim.

---

## IX- ÖDÜLLER VE BURSLAR

---

TND, Türk Nefrolojisi'nin bilimsel yetkinlik açısından da uluslararası düzeyi kalıcı olarak yakalamasının genç nefrologların eğitim ve meslek içi gelişiminin kalitesi ve sürekliliği ile ilgili olduğunun bilincinde olarak son yıllarda bu konudaki girişimlere de hız vermiştir.

- 1- Ulusal Kongrelerde en iyi üç bildiriye verilen gelenekselleşmiş ödüller, konuşma ve panellerde giderek daha çok sayıda genç nefrologun görevlendirilmesi, yurt dışı merkezlere gidecek nefrologlara referans mektupları yazılması gibi genel teşvik önlemlerinin yanı sıra, önümüzdeki yıldan başlayarak SCI indekste taranan uluslararası dergilerde yayınlanan özgün araştırmaların da ödüllendirilmesi ve bunun yöntemi ile ilgili ön çalışmalar başlatılmıştır. Ayrıca, yine genç araştırmacılara destek bağlamında kliniklere her yıl bir adet kitap alınması önerisi de gündeme alınmıştır.
- 2- 2000 yılından itibaren hazırlanan TND Burs Yönetmeliği çerçevesinde yurt dışında üst düzey eğitim için Nefrologlara verilmeye başlanan TND yıllık eğitim bursları bu yönetim döneminde de sürdürülmüş ve bu raporun ekindeki listede de görüleceği gibi 2002-2003 yıllarında **beş** nefrolog TND Bursu ile yurt dışında eğitim almış ve almaktadır.
- 3- Ayrıca, yine bu yıl patoloğların nefropatoloji eğitimi alması için de TND nefropatoloji eğitim bursları ihdas edilmiş olup halen **üç** genç patoloğ bu burslarla yurt dışında nefropatoloji eğitimlerini sürdürmektedirler.

---

## X- TND ÜYELERİNE ERA ÜYELİĞİ SAĞLANMASI VE AİDATLARININ ÖDENMESİ:

---

- 1- TND üyelerinden aynı zamanda ERA üyesi olanların ERA aidatlarının TND tarafından ödenmesine Yönetim kurulumuzun aldığı kararla geçen yıl başlanmıştı. Bu sayın üyelerimizin 2004 yılı aidatları da yine TND tarafından ERA'ya ödenerek ERA üyeliklerinin devamı temin edilmiş bulunmaktadır.
- 2- Şu sıralarda, henüz ERA üyesi olmamış TND üyelerinden ERA üyelik şartlarını haiz olanların da ERA'ya 2004'ten başlayarak üye olmaları ve üyelik aidatlarının ödenmesi için de gerekli ön girişim yapılmış olup bu işlem de en kısa zamanda sonuçlandırılacaktır.
- 3- Bilindiği gibi, ERA üyeliği NDT gibi önemli bir uluslararası dergiye abone olunması yanı sıra ERA kongrelerine daha düşük ücretle katılım hakkını da kazandırmaktadır. Fakat en az bunlar kadar önemli olan husus, bu üyeliğin aynı zamanda ERA Kongresi sırasında yapılan ERA Genel Kuruluna katılma ve oy kullanma ve yine ERA Konseyi yani Yönetim Kurulu seçimlerine katılma ve oy kullanma haklarını da vermesidir. Bu nedenle Türk ERA üyelerinin sayıları arttıkça, Türkiye'nin ve Türk Nefrologlarının görüş ve önerilerinin ERA Yönetimi ve Avrupa Nefroloji camiası nezdindeki önem ve ağırlığının da artacağı açıktır.

---

## XI- KURUMSALLAŞMA AÇISINDAN ALINAN PROFESYONEL HİZMETLER:

---

Derneğimizin hızla gelişen faaliyetlerinin içerik,kapsam ve çeşitliliğindeki büyük artış kurumsallaşmayı sadece ilkesel bazda değil ve fakat pratik açıdan bir zorunluluk haline getirmiştir.Bu açıdan TND, bünyesindeki Daimi temsilciler, Komite ve Kurullar ve Çalışma Gruplarının verdiği hizmetlerin dışında çeşitli profesyonel kişi ve firmalardan da kurumsal hizmetler almağa başlamıştır. Bu meyanda, Sn. Yücel Üstündağ'dan almakta olduğumuz Mali müşavirlik hizmetine ek olarak, Dernekler Hukukunda uzman Sn. Av. Hikmet Şahin, TND Hukuk müşaviri olarak angaje edilmiştir. Ulusal Registry veri formları hazırlanması, gönderilme ve toplanması ve verilerin istatistik analizleri ile Registry kitabının basımı da yine profesyonel bir firma tarafından yürütülmektedir. Web sayfası teknik hizmetleri için de bir başka firma angaje edilmiştir. Yine bu yıl Derneğin çok çeşitli rutin işlerinin organizasyonu ve yürütülmesi, TNDT Dergisinin teknik işleri ve basıma hazırlanması, genel sekretery hizmetleri vb konularda bir firmadan Professional Association Management (PAM) hizmeti alınmaya başlanmıştır.

---

## XII- ULUSLARARASI NEFROLOJİ CAMİASI İLE İLİŞKİLER:

---

### A. ERA İLE İLİŞKİLER

- 1- TND'nin affilie üyesi olduğu ERA ile ilişkileri elbette yukarıda değindiğim 2005 Kongresi, ERA Registry'si ve Avrupa Nefroloji Board'u (EBN) ile olan ilişkilerden ibaret değildir.
- 2- Bu Yönetim Kurulu 2002 Kopenhag Kongresi'ndeki ERA Konsey seçimi için üyemiz Sn. Ali Başçı'yı aday göstermiş ve kendisi Konsey üyeliğine seçilmiştir. Bunun önemi, 2005 Kongresi'nin İstanbul'da yapılması kararının ERA Konseyi'nin Sn. Başçı'nın da katıldığı bir sonraki toplantısında kesinleşmesiyle somutlaşmıştır. Bir Türk üyenin ERA Konseyi'nde yer almasının ve ERA'daki ağırlığımızın artmasının diğer birçok olumlu sonucu da hiç kuşkusuz yakın gelecekte ortaya çıkacaktır. Dileğimiz, bu ilkin devamının gelmesi ve Sn. Başçı'dan sonra başka üyelerimizin de ERA Konseyi'ne seçilebilmesidir.
- 3- 1998'den bu yana ERA Başkanları ve bu yıl da Genel Sekreteri Ulusal Kongrelerimize katılmışlar ve ERA sponsorluğunda birçok Avrupa'lı bilim adamını da konuşmacı olarak getirmişlerdir. Bu şekilde ERA'da ve dünya nefrolojisinde söz sahibi çok sayıda bilim adamı ülkemizi ve Nefrolojimizin bilimsel düzeyini ilk elden tanımış ve camiamız bireyleriyle kişisel ilişki ve dostluklar kurmuşlardır. Bunların semeresi ERA Kongresi'nin İstanbul'a verilmesiyle alınmaya başlanmış olup, Avrupa'ya tam ve üst düzeyde bilimsel entegrasyon sürecimizde çok önemli bir aşama şimdiden kaydedilmiştir. Son 2003 Berlin Kongresi açılış töreninde tesadüfen karşılaştığım ERA bir önceki başkanı ve onursal üyemiz Sn. Prof. Davison'un yakasında TND rozetini taşıyor olmasının önem ve anlamını ise takdirlerinize bırakıyorum.

- 4- ERA Web sayfaları Türkiye muhabiri olarak Dr. Utař atanmıřtır ve ERA'ya ait "NDT-educational" adlı özel Web sayfasının National Web Correspondents bölümünde Haziran 2003'ten bu yana Türk Nefrolojisi ve Derneđimiz "Nephrology in Turkey: a Synopsis" bařlıklı bir yazı ile tanıtılmaktadır.

## B. ISN İLE İLİŐKİLER

- 1- Bařta 1997'den bu yana tüm Kongrelerimize kesintisiz katılan ISN-COMGAN bařkanı ve onursal üyemiz Sn. Prof. Dirks olmak üzere, řu andaki Bařkan Prof. Weening dahil birçok ISN bařkanı ve ISN-COMGAN sponsorluđu ile gelen dünyaca tanınmıř birçok bilim adamı Ulusal Kongrelerimize katılmıř olup, bu katılımların sonucunda Türk Nefrolojisini tanımıř ve camiamızla bireysel dostluklar kurmuřlardır. Bu iliřkiler, ilerde daha iyi anlařılacak birçok olumlu geliřme ve yansımının yanında, somut bir sonu olarak daha řimdiden bir ok genç arkadaşımıza tanınmıř yurtdıřı merkezlerde post-graduate eđitim kapılarının ok daha rahat açılmasını sađlamıřtır. Son üç yılda 7'si TND Bursu olmak üzere, ISN bursu ve bařka olanakları kullanarak yurt dıřında nefroloji eđitimi alan genç Türk Bilim insanı sayısındaki artıř bunun dolaylı kanıtıdır.
- 2- Ayrıca, ISN yayın organı Kidney International Forumları'ndan birinin Kongremiz bünyesinde gerekleřtirilmıř olması da ISN ile iliřkilerde gelinen düzeyin ve alınmaya bařlanan somut sonuların bir yansıması olmuřtur.

## C. DİĐER ULUSLARASI DERNEKLERLE İLİŐKİLER

- 1- SAPD toplantılarımızın organizasyonuna katılan onursal üyemiz ve ISPD eski bařkanı Sn. Oreopoulos, ve Krediet, Khanna gibi SAPD otoritelerinin ok olumlu izlenimlerinin de katkısıyla bugün gerek ISPD nezdinde, gerekse PD camiasında ölkemizin ok özel bir yeri vardır. Nitekim, EuroPD Kongresi için yaptığımız bařvurunun ilkesel bazda hemen kabulünde bunun katkısı kuřkusuzdur.
- 2- Balkan Nefrolojisi ve BANTAO ile iliřkiler, Sn. Bařçı ve Bařkanı olduđu TND Temas Komitesi aracılıđıyla ok sıcak biçimde sürdürölmektedir. Türk Nefrologlarının BANTAO'ya katkı düzeyi nicelik ve nitelik olarak son BANTAO-2003 Proceedings kitabında en somut biçimde görölmektedir. Balkan Nefrologlarının bize olan yakın ilgileri ve verdikleri önem ise Sn. Bařçı'nın ERA Konsey üyeliđine adaylıđı ve seđimi sırasında ispatlanmıřtır.
- 3- Damarsal Eriřim Derneđi (VAS) son Kongremizdeki 6. Avrupa Kursuna hemen tüm Yönetim Üyeleri ile katılmıř ve gerek tüzel, gerekse bireysel bağlamda ok sıcak iliřkiler kurulmuřtur.
- 4- Uluslararası Renal Nütrisyon ve Metabolizma Derneđi (ISRNM) Bařkanı Prof. Kaysen bu yılki Kongremize katılmıř, eski Bařkanı Prof. Mitch ise KBY Nütrisyon Rehberi Hazırlama Komitesinde birlikte olduđu Sn. Utař'a TND ile ortak toplantı ve alıřma önerisinde bulunmuřtur. Prof. Mitch'in řu anda ASN Bařkanı olarak göreve bařladığını da hatırlamakta yarar vardır.

Kurulan bütün bu bilimsel bazlı ve düzeyli iliřkilerin ilerde Türk Nefrolojisini uluslararası alanda gerekten hakkettiđi en üst katlara taşıyacak ok önemli ve ok sađlam bir zemin ve temeli řimdiden oluřturdukları ve artarak sürdürölmeleri gerektiđini düşünüyorum.

---

## XIII- YENİ ŐUBELER KURULMASI

---

Haziran ve Ekim 2001' de kurulmaları kararlařtırılan Bursa ve Konya Őubelerinin kuruluř iřlemleri bařlatıldıktan kısa süre sonra yürürlüđe giren 8.12.2001 tarihli yeni Türk Medeni Kanunu Md. 94'te " Dernekler, gerekli görölen yerlerde **genel kurul** kararıyla Őube açabilirler" ifadesi yer aldıđı için İlgili Dernekler Masaları tarafından bu iřlemler durdurulmuř ve iptal edilmiř ve Genel Kurul kararına dayalı yeni bařvuru yapılması gerektiđi ifade edilmiřtir. Bu geliřmeler üzerine, Ankara Őubesi için Yönetim Kurulumuzca kuruluř kararı alınması da yeni yasaya aykırı düřmesi nedeniyle mümkün olamamıřtır. Bu nedenle, bu üç Őubenin yani Bursa, Konya ve Ankara Őubelerinin kuruluřu hakkında karar alınması için Genel Kurula özel bir gündem maddesi getirilmek zorunda kalınmıřtır. Kurulacak bu üç Őubenin her birinin TND ve Türk Nefroloji camiasına ayrı ayrı büyük katkı ve kazanım getireceđine inanıyorum



Sayın Üyelerimiz,


Yönetim Kurulumuzun işbaşına geldiği günden itibaren yürüttüğü, yeni başlattığı ve bundan sonrası için öngördüğü faaliyetleri bu şekilde özetlemeye çalıştım.

Gerek yürütmekte olduğumuz, gerekse bundan sonra yürütmeyi planladığımız tüm faaliyetlerin en önemli dayanağı ve güvencesi olan mali durumumuza gelince, Sn. muhasibimiz Rezzan Ataman'ın da sizlere sunacağı üzere Yönetim Kurulumuzun görev döneminde, sürmekte olan ekonomik kriz koşullarına ve Derneğin giderek sayısı ve kapsamı genişleyen faaliyetlerinin getirdiği Gider artışlarına rağmen mali durumumuz, oldukça iyidir. Bunun sırrı sanırım, Sn. Muhasibimiz dahil Yönetim Kurulumuzdan iki, bir duyuma göre belki de üç üyenin aslen Kayserili olmasıdır.

Türk Nefroloji Derneğinin Sayın Üyeleri,

Benimle birlikte bu Yönetim Kurulunu oluşturan genç ve dinamik arkadaşlarım bu iki yıllık dönemde Derneğimiz için bir fikir ve iş üretme yarışını gerçek bir uyum içerisinde sürdürdüler. Derneğimizin işlerini büyük bir özveri ile daima ön planda tuttular. Böyle dinamik ve yapıcı bir kurula başkanlık etmek benim için gerçek bir onur oldu. Bunu huzurlarınızda belirtir ve kendilerine teşekkür ederim.

Hepinizi sevgi ve saygıyla selamlarım.



Prof. Dr. Kamil Serdengeçti  
Türk Nefroloji Derneği Yönetim Kurulu Başkanı



TÜRK NEFROLOJİ DERNEĞİ

**YÖNETİM KURULU**  
**FAALİYET RAPORU**  
**EKİ**

---

## TND BİLİMSEL KONGRE VE TOPLANTILARI

---

### A. ULUSAL

- Geleneksel Yıllık “Ulusal Nefroloji, Hipertansiyon, Diyaliz ve Transplantasyon” Kongreleri(20.cisi 13-16 Eylül 2003'te Antalya'da)
- TND “Kış Okulları” (Kapadokya-2002, Gaziantep-2003, Kuşadası 2004)
- Günlük kısa toplantılar, eğitim kurs ve seminerleri gibi faaliyetler (2000 öncesi) (Diyarbakır,Edirne,Çanakkale,Afyon, Van,Konya vb)
- Crush Sendromu ve Felaketlerde Sağlık Hizmetleri Toplantıları (TND & TND Antalya Şubesi- Mart 2003; TND & İst.B.Şehir belediyesi- Temmuz 2003)
- Deprem Felaketleri ve Çıkarılan Dersler Toplantısı(Elazığ-Haziran 2003)
- Hastanelerde Marmara Depremi ve alınan derslerle ilgili Konferanslar (İstanbul ve Marmara Bölgesi Hastaneleri ,2002-2003)

### B. ŞUBELER (Antalya-1997, İzmir-2000, İstanbul-2000, Kayseri-2000)

- Yöresel bazda periyodik bilimsel toplantılar, düzenli eğitim kursları ve seminerleri
- Crush Sendromu ve İstanbul Depremine Hazırlık Toplantısı (TND İstanbul Şubesi -12 Nisan 2002 , Lütfi Kırdar, İstanbul)

### C. ULUSLARARASI TOPLANTILAR

#### KONGRELER

1. ERA-EDTA 15. KONGRESİ, İstanbul 1978
2. 4. BANTAO KONGRESİ (16. TND Ulusal Kongresi), İzmir 1999
3. ERA-EDTA 42. KONGRESİ, İstanbul 2005

#### YABANCI DERNEKLERLE ORTAK TOPLANTILAR

1. ISN-COMGAN & TND 1. Nefrolojide Güncel Yaklaşımlar Kursu, İstanbul 1997
2. ERA & TND ULUSLAR ARASI YAZ OKULU (15. TND Ulusal Kongresi) İzmir 1998)
3. ISN & TND 40.&30. YILDÖNÜMÜ ORTAK TOPLANTISI (17. TND Ulusal Kongresi) İstanbul 2000)
4. ISPD & TND SAPD UPDATE KURSU

- (18. TND Ulusal Kongresi) *Kapadokya 2001*)
5. ISN-COMGAN & TND 2. Nefrolojide Güncel Yaklaşımlar Kursu,  
(19. TND Ulusal Kongresi) *Antalya 2002*)
  6. VAS & TND 6. AVRUPA MULTİDİSİPLİNER HEMODİYALİZ DAMAR ERİŞİM KURSU  
(20. TND Ulusal Kongresi) *Antalya 2003*)
  7. ISN KIDNEY INTERNATIONAL NEFROLOJİ FORUMU  
(20. TND Ulusal Kongresi) *Antalya 2003*)
  8. ISN-COMGAN & TND ORTAK HEMODİYALİZ TOPLANTISI  
(20. TND Ulusal Kongresi) *Antalya 2003*)
  9. ISPD & TND SAPD KOMPLİKASYONLARI SEMPOZYUMU  
(20. TND Ulusal Kongresi) *Antalya 2003*)

---

## TND YAYINLARI ( N : 31 )

---

### TND YAYINI KİTAPLAR

1. Önen K, Ülkü U, Ereğ E, Serdengeçti K, Ataman R: İstanbul'da Hemodializin Bugünkü Durumu. (1989)
2. Ereğ E, Serdengeçti K, Ataman R, Dalmak S: Hemşireler için Nefroloji Dializ ve Transplantasyon (1991)
3. Ereğ E, Serdengeçti K, Ayaz M: Dializle Yaşam (1992)
4. Sürekli Ayaktan Periton Diyalizi (SAPD) Temel Bilgiler Kitabı, Editör: F Akçiçek (1997)
5. Hemodiyaliz Hekimi El Kitabı, Editörler: C Utaş, T Akpolat (1997)
6. Böbrek Transplantasyonu (P. J. Morris) (4. Baskı) (çeviri ed. E.Ereğ) (1997)
7. Türk Nefrolojisi Kitap ve Makaleler Bibliyografyası (1938-2000), Editör: S Bozfakioğlu (2001)
8. Hemodiyaliz Hekimi El Kitabı Editörler: C Utaş, T Akpolat (Güncellenmiş 2. Baskı) (2001)
9. Sever M: Crush Sendromu ve Marmara Depreminden çıkarılan Dersler (2002)
10. Sever M: Crush Sendromu ve Marmara Depreminden çıkarılan Dersler (Genişletilmiş 2. Baskı) (2003)
11. Diyaliz Tedavisi, Editörler: AR Nissenson, RN Fine (3. Baskı) (çeviri ed. E Ereğ, G Süleymanlar) 2003.
12. Böbrek ve Elektrolit Hastalıkları, Editör: RW Schrier(6. Baskı, 2003) (çeviri ed. G Süleymanlar) 2004.

### TND REGISTRY KİTAPÇIKLARI

1. Ereğ E, Ataman R, Dalmak S., Apaydın S : Türkiye'de Nefroloji - Diyaliz ve Transplantasyon 1991 (Registry 1991), 1992
2. Ereğ E, Serdengeçti K, Ataman R, Apaydın S : Türkiye'de Nefroloji - Diyaliz ve Transplantasyon (Registry 1992-1993), 1994
3. Ereğ E., Süleymanlar G., Serdengeçti K: Türkiye'de Nefroloji - Diyaliz ve Transplantasyon (Registry -1995), 1996.
4. Ereğ E., Süleymanlar G., Serdengeçti K: Türkiye'de Nefroloji - Diyaliz ve Transplantasyon (Registry-1996), 1997.
5. Ereğ E., Süleymanlar G., Serdengeçti K: Türkiye'de Nefroloji - Diyaliz ve Transplantasyon (Registry-1997), 1998.
6. Ereğ E, Süleymanlar G, Serdengeçti K. Türkiye'de Nefroloji - Diyaliz ve Transplantasyon (Registry-1998), 1999.
7. Ereğ E, Süleymanlar G, Serdengeçti K. Türkiye'de Nefroloji - Diyaliz ve Transplantasyon 10.Yıl (Registry of the Nephrology Dialysis and Transplantation in Turkey), (Registry 1999), 2000.

8. Ereğ E, Süleymanlar G, Serdengeçti K. Türkiye'de Nefroloji- Diyaliz ve Transplantasyon (Registry of the Nephrology Dialysis and Transplantation in Turkey) (Registry 2000), 2001.
9. Ereğ E, Süleymanlar G, Serdengeçti K. Türkiye'de Nefroloji- Diyaliz ve Transplantasyon (Registry of the Nephrology Dialysis and Transplantation in Turkey) (Registry 2001), 2002.
10. Ereğ E, Süleymanlar G, Serdengeçti K. Türkiye'de Nefroloji- Diyaliz ve Transplantasyon (Registry of the Nephrology Dialysis and Transplantation in Turkey) (Registry 2002), 2003.

### **TND KURS KİTAPLARI (KURS METİNLERİ)**

1. ISN ve TND Güncel Nefroloji Kursu 30 Haziran-2 Temmuz 1997, İstanbul
2. Uluslararası Yaz Okulu Konuşma Metinleri Kitabı 4-9 Ekim 1998, İzmir
3. ISN ve TND Temel Nefroloji Kursu Eğitim Notları 5-9 Haziran 2000, İstanbul
4. TND ve ISPD SAPD'de Güncel Yaklaşımlar Kursu Kitabı 5 Eylül 2001, Kapadokya
5. Diyabetik Hastalarda Periton Diyalizi Sempozyumu Program ve Metinler Kitabı, 18 Eylül 2002, Antalya
6. Kış Okulu Kitabı (Özet Metinler) Mart 2002, Kapadokya
7. 2.nci TND ve ISN-COMGAN Nefrolojide Güncel Yaklaşımlar Kursu Program ve Metinler Kitabı 19 Eylül 2002, Antalya
8. 2. Kış Okulu Kitabı (Özet Metinler) Nisan 2003, Gaziantep
9. VAS ve TND 6.ncı Avrupa Multidisipliner Temel Hemodializ Erişim Kursu Program ve Metinler Kitabı 13-14 Eylül 2003, Antalya

### **TND ŞUBELERİNİN YAYINLARI**

İstanbul Şubesi:

- 1- TND İstanbul Şubesi Eğitim Seminerleri Pazar Toplantıları (I) (2001)
- 2- TND İstanbul Şubesi Eğitim Seminerleri Pazar Toplantıları (II) (2002)
- 3- TND İstanbul Şubesi Eğitim Seminerleri Pazar Toplantıları (III) (2003)

İzmir Şubesi:

- 1- TND İzmir Şubesi VII. Bölge Toplantısı 3 Nisan 2002
- 2- TND İzmir Şubesi VIII. Bölge Toplantısı 7 Haziran 2002

---

### **TND BURSLARI**

---

**Nefroloji:**

1. Dr. Ercan Ok (2000-2001) *Arkansas Univ.,USA*
2. Dr. Aykut Sifil (2001-2002) *Cleveland Clinic,USA*
3. Dr. Reha Erkoç (2002) *Vanderbilt Univ.,USA*
4. Dr. Alaattin Yıldız (2002-2003) *Vanderbilt Univ.,USA*
5. Dr. Mehmet Koç (2002-2003) *Florida Univ.,USA*

6. Dr. Soner Duman (2002-2003) *Poznan Univ., Polonya*
7. Dr. Harun Akar (2003) *Boston Univ., USA*

**Nefropatoloji:**

1. Dr. Banu Sis (2003) *Alberta Univ., Kanada*
2. Dr. Bahar Akkaya (2003) *Sheffield Univ., İngiltere*
3. Dr. Nagihan Çolakoğlu (2003) *Arkansas Univ., USA*

---

## TND FAAL ÇALIŞMA GRUPLARI

---

1. **TND Polikistik Böbrek Çalışma Grubu** (30.3.2002)  
(Bşk. T.Ecder, Üyeler: S. Alışır, R. Kazancıoğlu, L. Altıntepe, M.R.Altıparmak, C. Çavdar, A.R. Odabaş, S. Tuğlular)  
**Web sayfası var ([www.polikistikbobrek.com](http://www.polikistikbobrek.com)).**  
**Planlanan faaliyet:** Şubat 2004'te Eğitim toplantısı
2. **TND Deneysel Araştırma Grubu** (*Turkish Experimental Study Group*) (17.1.2003)  
(Bşk. C. Utaş, Üyeler: S. Duman, S. Tuğlular, S. Akman)  
**Faaliyet: 20. Ulusal Kongre Sırasında iki günlük TND 1. Deneysel Araştırma Kursu organizasyonu**  
(kursiyer: 52 kişi)
3. **TND Beslenme Çalışma Grubu** (4.12.2003)  
(Bşk. C. Utaş, Üyeler: İ. Karayaylalı, M.R.Altıparmak)  
**Planlanan faaliyet: 17 Ocak 2004'te Adana'da Eğitim toplantısı**